Κεχρισμένον εἶ ἐστὶ τῷ μύρω, ὅτι τῆς ἐνεργείας
πλήρες τοῦ Πνεύματος, καὶ τὸ ζῶν μύρον ἱεροῦρ-
γοῦμενον ἔχει.

ις'. Διὰ τὸ ἐνδύματα ἔχει ταύτην καλύπτουσα.

Ἄμφιος δὲ περικεκλυμμένον ἐστὶ καὶ κεκόσμη-
μένον, ὅτι καὶ τὰ ἐν αὐτῷ δυσθεώρητα καὶ οὐ πᾶσι
ληκτά.

ιζ'. Διὰ τὸ ὑπανίσταται.

Καὶ ἐπηρμένον δὲ καὶ λαμπρότατον, ὡς θρόνος
θεοῦ.

ιη'. Τίνας τυκοῦσιν οἱ τοῦ βήματος.

Διὰ δὲ τῶν εἰσιόντων ἐν τῷ βήματι τάξιν τὰς
ὑπερκοσμίους δυνάμεις.

ιβ'. Τί τὸ θυμίαμα.

Καὶ διὰ μὲν τοῦ θυμιάματος ἀπὸ τοῦ θυσιαστη-
ρίου ἀρχομένου τὴν μεταδοτικὴν καὶ εὐώδη τοῦ
Πνεύματος χάριν.

κ'. Τί τὰ φῶτα.

Διὰ δὲ τῶν ἀναπτομένων φῶτων, τὴν ἐγγινόμενον
τοῖς ἁγίοις ἀκατάπαυστον τοῦ Πνεύματος φωτισμόν.
καὶ ταῦτα μὲν ἡ Ἐκκλησία εἰκονίζει τῷ βήματι.

A qua mortui corpus involutum est, partim ut gloria
amictus, sicut etiam psalmus qui super ea, dum
impenititur, dici solitus est, ostendit; Dominus
regnavit, dicens decorem induit.

10. Quare sacra mensa e lapide.

E lapide porro est altare, quia Christum refert,
qui et petra nominatur, tanquam fundamentum
nostrum, et caput anguli, et lapis angularis; et
quia petra, quæ olim profluentibus ex se aquis
Israel potavit, hujus imago fuit. Nunc enim nos
novum Israel potat, non aquam scaturiens, sed
æternæ vitæ fluente præbens; vivum, inquam, Ver-
bi sanguinem. Per sacrum vero concessum, Ver-
bum incarnatum, et in cœlis ad dextram Patris as-
sidentis.

B 11. Quid denotent gradus quibus ad bema ascenditur.

Per gradus, cujusque sanctorum virorum et an-
gelorum ordo ascensus erue.

12. Quænam designet episcopus ad altare ingre-
diens.

Et per sacerdotem Jesus significatur.

13. Quid Evangelium et crux posita in altari.

Quem et sacrum Evangelium in altari conspicuum;
et crux sacrificium ejus indicat.

14. Quare sub altari sacra martyrum reliquiæ.

Sub mensa deinde repositæ sunt reliquiæ marty-
rum, utpote quorum spiritus Christo magno
martyri semper assint. Præterea tanquam Ecclesie
fundamenta hos altare continet, quæ primo Chri-
sti, postea per ipsum martyrum sanguine condita
est.

15. Quare mensa sacra sacro unguento perfunditur.

Unguento delibatum est, quoniam plenitudinem
efficientiæ Spiritus, et vivum unguentum quod sacri-
ficatur, habet.

16. Quare habet stragula quibus circumvestitur.

Stragulis autem circumvestitur et ornatur,
quoniam quæ super eo sunt, considerata difficilia
sunt, nec ab omnibus comprehenduntur.

17. Quare edito in loco exstat.

Est autem editum splendesidimumque ut solium
Dei.

18. Quosnam designent qui in bemate sive sacrario
sunt?

Per ordines vero sacrarium ingredi solitorum, vir-
tutes extra mundum, sive cœlestes, nobis suggerun-
tur.

19. Quid suffitus.

Et per suffitionem ab altari inchoatam, commu-
nicans sese, et fragrans Spiritus gratia.

20. Quid lumina.

Per accensa lumina, ea quæ est in sanctis perpe-
tua ac indeficiens illuminatio. Atque hæc ab
Ecclesia, per sacrarium imaginanda obiciuntur.

21. *Quid templi pars extra bema.*

Universum autem per totum templi tractum, terrestrem hunc mundum, ut supra diximus, aut etiam cælum quod cernimus, cogitationi objicit. Quando enim ante templum preces facimus, cæli id loco habemus, et paralisi in Eden similitudinem gerit.

22. *Quid vela ad portas narthecum.*

Quapropter etiam quibusdam velis in sacris monasteriis dum extra psallunt, templum ocluditur, quæ ingredientibus abstrahunt; eo declarantes Christum ad nos usque descendisse, meliusque parietem maceris dissolvisse, dataque pace in coram nos subvexisse. Quin etiam in crimina lapsi, id est penitentes, illuc intrare non audent. Et cum solemniter ritum templum dedicamus; hujus rei typum quemdam exprimitur: ut vero cum intus preces effundimus, et tremenda præ omnibus sacrificia peragimus: altare quidem velut alterum cælum habemus, templum vero, ut quod terrestria significet, conspiciamus; ibidem enim omnes simul concurrunt, congreganturque.

23. *Quid ambo sacer significet.*

Et certe qui est ante sacrarium suggestus, lapidis a monumento revoluti nos admonet, ubi etiam angelicam personam sustinentes diaconi et sacerdotes; illi quidem in missæ officio, hi vero in laudibus, matutina Evangelia clara voce recitant.

24. *Quid ornatus ac pulchritudo templi.*

Templi pulchritudo, creaturarum pulchritudinem docet. Lumina sublimis ardentia, stellarum fulgores: circulus (corona in medio ecclesie appensa) armamentum imitantur.

25. *Quid denotent quæ offeruntur (oleum, cera et suffimentum).*

Oleum autem, ceram, et thymiana offerimus. Illud ad divinæ misericordiæ expressionem; hanc, ut quemadmodum illa ex floribus existit, sic nos et perfectam nostri oblationem, omniumque rerum nostrarum sacrificium quoddam, per ipsam insinuemus. Hoc autem, thymiana, inquam, in signum divinæ charitatis et fragrantis spiritus, quæ se in omnes effundit.

26. *Quinam significantur per sacerdotes.*

Ac sacerdotes quidem intra sacrarium divinos hymnos ordientes, primorum ordinum qui juxta Deum sunt, imaginem gerunt.

27. *Quinam per reliquos clericos.*

Diaconi cum lectoribus et cantoribus psalmos et sacras Scripturas ordine excipientes, medios cælestium cætus, sive choros, substendunt.